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Falstad lederseminar
Hva er ærlighet? Er det lønnsomt å være ærlig?



Hovedinnledere:

Shabana Rehman Gaarder, standupkomiker. For tiden fast spaltist i Aftenposten. Har gitt ut  bøkene 
Nå, Mullahløft og Blåveis.  Scene-show: Shabana går på ski over Grønland 2003, Vi menn 2008 og For 
Konge og Fedreland 2009. Mottatt Fritt Ords Pris og danske Trykkefrihetsprisen.

Einar Gelius er sokneprest i Vålerengen og Gamlebyen menigheter i Oslo. Gelius har siden 2003 hatt sitt 
eget radioprogram på  P4, I tillegg er Gelius forfatter av 4 bøker.  Einar Gelius er en aktiv  samfunns-
debattant og har deltatt i en rekke radio- og TV-programmer. 

Lars Haltbrekken har vært leder av Norges Naturvernforbund siden 2005. Leder av Natur og Ungdom i 
1995 og 1996. Engasjert i miljøbevegelsen siden 1988.

Magnhild Eggen, master i rettsvitenskap. Ansatt i Kriminalomsorgen. Publiserte i 2009 artikkelen Arbeids-
givers tilrettelegging for varsling.

Sverre Diesen, general og forsvarssjef i perioden 2005-2009, nå leder av Senter for Strategiske Studier i Oslo.

Kari Breirem er utdannet jurist og har lang erfaring fra offentlig sektor, departement, direktorat og kommune. 
Hun har også erfaring fra et stort advokatfirma og har selv noen år arbeidet som advokat.

Rolf Utgård har vært tillitsvalgt i Kværnerkonsernet i 25 år og konserntillitsvalgt og konsernstyremedlem 
i 15 år. Ett år i forskningsstiftelsen Fafo. Master i arbeidslivshistorie 2008. Driver eget rådgivingsselskap. 
Har skrevet Norges første og eneste bok om turskøyting.

		TORSDA  G 11. MARS 
0930 		  Registrering og kaffe

1000–1015 	 Åpning ved direktør Tone Jørstad
		M  usikkinnslag v/Ken Roger Fredin

1015–1100	 Latterens Jihad
		  -  et personlig foredrag om  brytning av tabuer til en ærligere 			 
		  samfunnsdebatt.
		  Shabana Rehman, standupkomiker og spaltist

1100–1145	 Himmel og helvete - mellom sannhet og løgn
		  Einar Gelius, prest og forfatter

1145–1215	 Lønner det seg å være ærlig i miljøpolitikken?
		  Lars Haltbrekken, leder i Norges Naturvernforbund

1215–1245	 Introduksjon til gruppearbeid og gruppearbeid 

1245–1400	 Lunsj

		  Sveinung Kveli, humorist

1400–1600	 Varsling og varslere.

Varsling - en rettslig innføring, 
Magnhild Eggen, jurist i Kriminalomsorgen

Varsling i medienes dramaturgi - sikkerhetsventil eller strategi for omkamper? 
Sverre Diesen, leder av Senter for strategiske studier 

Varsling - dilemma og beskyttelse, 
Kari Breirem, direktør i Borgarting Lagmannsrett

1600–1630	 Pause og forfriskninger

1630–1800	 Gruppearbeid fortsetter

1830–1900	 Omvisning på Falstad

1900		  Konsert med 
			   Daniel Trostrup Røssing, piano
			   Beate Mordal, vokal
			   Dina Misund, vokal

2015	 	 Festmiddag

		  FREDAG 12. MARS
0830–0930	 Ærlighet og anstendighet, 
		  et spørsmål om 	lønnsomhet eller moral eller begge deler?
		  Er norske ledere ærligere enn sine utenlandske kollegaer? Blir vi påvirket 		
		  negativt fra utlandet og globaliseringen, og hvordan skal næringslivet og 		
		  samfunnet eventuelt møte dette?
		  Rolf Utgård, rådgiver  og tidligere tillitsvalgt i Kværner

0930–1100	 10 minutters innlegg fra ledere med utgangspunkt i deres egne erfaringer:

			   Torbjørn Skjerve, Konsernsjef NTE

			   Trond Prytz, Politimester i Nord Trøndelag

			   Marvin Wiseth, Konserndirektør avd for informasjon 			 
			   og samfunnskontakt, Sparebank 1 SMN

			   Guri Hjulstad, journalist i Trønder-Avisa 

			   Christina Ramsøy, Stortingsrepresentant SP

		  Kaffe og lett servering  

1100–1230	 Gruppearbeid fortsetter og  avsluttes. 
		  Presentasjon av ett gruppearbeid.

1230–1300	 Oppsummering

1300		  Lunsj og avreise



Ærlighet varer lengst. 
- Er det lønnsomt å være ærlig?

I et arbeidsliv preget av mangfold, kulturelt og aldersmessig, kan det være ulike oppfatninger av 
ærlighet. Falstad lederseminar vil denne gang sette fokus på ærlighet med ulike tilnærminger og 
oppfatninger av ærlighet. 

-	 Hva legger vi i begrepet ærlighet? Lønner det seg å være ærlig?

Gir økende internasjonalisering utfordringer i forhold til ulike kulturelle oppfatninger av hva som 
defineres som ærlighet? ”En må tute med de ulver som er ute” blir brukt som en forklaring, eller en 
unnskyldning for at bedrifter og organisasjoner handler som de gjør. 

Selv om samfunnsansvar er et strategisk mål for mange bedrifter, er økonomisk vekst fortsatt det 
viktigste målet. Kortsiktige og profittmaksimerende eiere driver fram krav om stadig bedre økono-
miske resultater. Vellykkethet i arbeidslivet måles i penger. Gir dette næring til grunnleggende 
menneskelige trekk som grådighet og misunnelse? Flyttes grensene for ærlighet i norsk sam-
funnsliv?

-	 Er ærlighet i næringsliv og samfunnsliv relativt eller universelt?
-	 Er det generasjonsforskjeller i oppfatning av hva som er ærlig? 

Norge er et lite land. I virksomheter og organisasjoner dannes ofte tette relasjoner og nettverk 
mellom ledere og mellom arbeidstakere/ medlemmer. I slike nettverk kan det dannes egne san-
nheter om hva som er etisk forsvarlig adferd og hvor grensene går. Tette nettverk kan også danne 
en effektiv mur for innsyn, og skape mekanismer for å hindre avsløring. Like fullt er det avsløringer 
om juksing med medlemslister i frivillige organisasjoner og korrupsjon i næringsliv og offentlig 
forvaltning. Å avdekke kritikkverdige forhold overfor offentligheten og bidrar til ansvarlighet i 
organisasjoner, og privat og offentlig virksomhet, er viktig for demokratiet. Utbedring av kritik-
kverdige og korrupte forhold krever at noen sier i fra. Erfaring viser at den som sier fra, varsleren, 
blir utsatt for sanksjoner fra ledere og kollegaer.

-	 Hvordan kan vi ivareta åpenhet og transparens som viktige demokratiske prinsipp?

Praktisk informasjon

Falstad lederseminar er gratis med begrenset deltakerantall. Arrangørene ønsker en bredt sam-
mensatt deltakergruppe, og alder, kjønn, bakgrunn og erfaring vil bli vektlagt ved utvelgelse av 
søkere.  Interesserte kan sende inn søknad på eget skjema, som finnes på www.falstadsenteret.no. 

Søknad sendes til post@falstadsenteret.no innen 5. mars.  

Arrangører: 

Toleranse Nord-Trøndelag, Nord-Trøndelag Barne- og ungdomsråd, Sparebank 1 SMN, Aker Solu-
tions, Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk, Norske Skog, Trønder-Avisa Nord-Trøndelag politidistrikt, 
Høgskolen i Nord-Trøndelag og Falstadsenteret. 


